

Siirtolaisuusmuseon kuulumisia

Tellervo Lahti



Kiireisen kesäkauden jälkeen huomaamme olevamme keskellä vielä vilkkaampaa syksyä. Suomen Siirtolaisuusmuseon kesä täyttyi jo perinteisiksi muodostuneista, samalla myös uutta luovista tapahtumista. Siirtolaisjuhla ja Lännen Päivä olivat jälleen huomattavimmat runsaan kansainvälisen yleisömäärän keränneet tapahtumat.

Ulkosuomalaisten muistolehto

Siirtolaisuusmuseota kehitetään voimallisesti jo tuttujen kumppanien ja uusien yhteistyötahojen kanssa. Heinäkuisen siirtolaisjuhlan pääteemana oli Ulkosuomalaisten muistolehdon julkistaminen. Yhteistyössä Seinäjoen alue seurakunnan/ Peräseinäjoen kappeliseurakunnan kanssa perustettu uurnalehto avattiin Peräseinäjoen hautausmaalla useiden eri ulkosuomalaisryhmien läsnä ollessa. Muistolehdon siunasi käyttöön pastori Irja Hietala, joka totesi uurnalehdon palvelevan niitä ulkosuomalaisia, jotka toivovat tuhkauurnansa aikanaan laskehtavan synnyinmaahan. On myös olemassa ryhmiä, kuten ulkosuomalainen Karjalan siirtoväki, joilla Suomessa ei enää ole kotiseurakuntaa tai sen kirkkomaata, mutta jotka toivovat tulevaisuudessa haudatuiksi tänne. Peräseinäjoen hautausmaan

muistolehto tarjoaa kaikille ulkosuomalaisille viimeisen leposijan mahdollisuuden. Siirtolaisuusmuseon Tuki ry:n puheenvuoron tilaisuudessa piti varapuheenjohtaja Olavi Koivukangas, joka kiitti peräseinäjokelaisia ja Tukholman suomalaisia tahoja aloitteen tekemisestä ja muistolehtoasian ylläpitämisestä. Kiitokset sai myös Seinäjoen alue seurakunta/Peräseinäjoen kappeliseurakunta, joka on nähnyt asian tärkeyden siirtolaisuuskulttuuriin laajasti profiloituvalle Peräseinäjoelle. Ulkosuomalaisten puheenvuoron tapahtumassa piti FT Irene Virtala Tukholmasta.

Suomen Siirtolaisuusmuseon Tuki ry:lle luovutettiin Seinäjoen seurakunnan kirkkoneuvoston 19.6.2014 tekemällä päätöksellä 6 uurnapaikkaa, joihin jokaiseen mahtuu 9 tuhkauurnaa. Aluksi otetaan käyttöön paikat 18 tuhkauurnalle. Muistolehtoalueella on tila myös muistomerkkikivelle, johon vainajien nimilaatat tullaan kiinnittämään. Hautamuistomerkistä on tarkoitus tehdä siirtolaisuutta ja ulkosuomalaisuutta symboloiva teos, jonka hankkimiseen otetaan avustuksia vastaan sekä yksityis- ja yhteisöiltä. Hautausmaa sijaitsee Siirtolaisuusmuseon Maailman Raitin läheisyydessä, puolivälissä matkaa kuljettaessa Siirtolaisuusmuseon toimitiloista Kulttuuritalo Pokilta Maailman Raitille Kalajärven rantaan.



Pastori Irja Hietala siunasi Ulkosuomalaisten muistolehdon käyttöön 14.7.2014. Kuva: Tellervo Lahti.

Maailman Raittia kehitetään

Siirtolaisuusmuseon Maailman Raittia on vuoden mittaan kehitetty myös yhteistyössä paikallisen ohjelmapalveluyrityksen kanssa. Komiat Hetket Oy on hyvin kiinnostunut tarjoamaan asiakasryhmilleen ainutlaatuiset Maailman Raitin puitteet erilaisten tilaisuuksien pitämiseen. Vierailujen ohjelmia kehitetään yhteistyössä siten, että suomalaisten siirtolaisuuskulttuurilla ja -historialla on tärkeä rooli käyntien sisällössä. Yhteistyön tuloksena on jo nyt saatu runsaasti uusia ihastuneita kävijäryhmiä Maailman Raitin kohteisiin. Ensi vuoden puolella siirtolaisuuskulttuurin elävöittämisestä on tarkoitus vahvistaa uusin yhteistyöprojektein.